南九州市公告第75号

一般競争入札公告

 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６の規定により，物品の売

却について，次のとおり一般競争入札を行う。

  令和７年10月６日

南九州市長  塗 木 弘 幸

１ 入札に付する物品  公用車 １台（鹿児島480き47-81）

 車種   スズキエブリィ

    軽自動車 貨物４人乗り（ホワイト，ＡＴ）

 型式   ＥＢＤ－ＤＡ６４Ｖ

 初年度登録年月 平成19年11月

 総排気量  0.65Ｌ

 走行距離  197,831ｋｍ（令和７年９月末現在）

 車検満了日  令和７年11月11日

 付属品   フロアマットほか

 現状渡し（引き取り後の不調や故障等については補償しない。）

 名義変更，登録抹消などの手続きや費用は，すべて購入者の負担とします。

２ 一般競争入札に参加する者の必要な資格

地方自治法施行令第167条の４（被後見人，被補佐人及び破産者で復権を得

ない者）の規定に抵触しない者及び下記⑴，⑵のいずれかを満たす者であるこ

と。

⑴ 鹿児島県内に住所を有する者

⑵ 鹿児島県内に事務所等を有する法人等

３ 入札書の提出期限及び場所

⑴ 日時  令和７年10月24日(金)午後５時（持参及び郵送とも必着）

⑵ 場所  南九州市役所農業振興課農政係

４ 入札の方法

⑴ 入札書を持参又は郵送する方式にて行います。

⑵ 落札決定に当たっては，入札書に記載された金額に当該金額の100分の10

に相当する額を加算した金額をもって落札価格とするので，入札に参加する

人は，見積もった契約金額の110分の100に相当する金額を入札書に記載する

こと。

５ 入札説明書

⑴ 入札に参加するために必要な関係書類その他入札に関する詳細な事項は，

入札説明書による。

⑵ 入札説明書の交付期間及び交付場所

 ア 交付期間 令和７年10月６日から10月17日まで

   （土・日・祝日を除く午前９時から午後５時まで）

 イ 交付場所 南九州市役所農業振興課農政係

６ 入札保証金

免除する。

７ 入札の無効

次の⑴から⑹までのいずれかに該当する入札は，無効とする。

⑴ 入札に参加する資格のない者のした入札

⑵ ２以上の入札書による入札

⑶ 入札金額が加除訂正されている入札書による入札

⑷ 入札要件の判明できない入札書，入札金額以外の記載事項の訂正に押印の

ない入札書又は入札書の押印のない入札書による入札

⑸ 記載した文字を容易に消字することのできる筆記用具を用いて記載した

入札

⑹ その他入札に関する条件に違反したと認められる者のした入札

８ 予定価格

なし

９ 落札者の決定の方法

有効な入札書を提出した者で，最高の価格をもって申込みをしたものを落札

者とする。

10 売買契約及び代金の納入

落札決定後５日以内に売買契約を締結し，代金は契約締結後，適法な支払い

請求書を受理した日から10日以内に納入すること。

11 物品の引き渡し

代金の納入確認後

12 物品の公開日時及び場所

⑴ 日時   令和７年10月６日から10月17日まで

         （土・日・祝祭日を除く午前９時から午後５時まで）

⑵ 場所   南九州市役所頴娃庁舎駐車場

⑶ その他  上記期間中，物品の公開を希望される方は，事前に農業振興課

農政係にお問い合わせください。

13 入札及び契約に関する事務を担当する課及び問合せ先

 〒891-0792

 南九州市頴娃町牧之内2830番地

 南九州市役所農業振興課農政係

 電話0993-36-1111（内線3235）